关于组织开展湖南网络工程职业学院
2020-2021学年第一学期网上教学测评的通知

学生工作处、各相关学院：
课堂教学网上测评是我院教学质量监控体系的重要环节，是了解教师课堂、学院管理及学院教学运行总体情况的重要手段。经研究，决定于本学期第14-15周在教学评价与督查系统中对承担高职教学任务的全体教师开展本学期网上测评工作。现将测评工作有关事项通知如下。
一、参评人员及被评测对象
参评人员为本学期有教学安排的全体高职在读学生及在职教师。被测评对象为本学期承担高职教学任务的全体专、兼职教师。
二、教学评价与督查系统登陆方法
1. 电脑端登陆
教师账号登录方式：学校首页—CRP数字化校园—教学评价与督查—系统登录—教学评价—教师卷—系部名称—班级名称—评分—提交；
学生账号登录方式：学校首页—CRP数字化校园—教学评价与督查—系统登录—教学评价—学生卷—课程名称—评分—提交。
[image: IMG_256]2. 手机端登陆
手机“扫一扫”如下二维码，进入系统输入账号密码登陆。

3. 登陆账号及密码
教师用户名为CRP卡号，密码为CRP卡号登录密码（无卡号的教师由学院教务干事统一报技术中心申请）；学生用户名为真实姓名，密码为出生年月日（8位数），例：19960320。
三、教学测评指标及赋分要求
    1. 学生教学测评评价指标
教师教学情况学生网上测评表
	序号
	评价指标
	评价内容
	分值

	1
	教学态度
	仪表端庄，为人师表
	10

	2

	备课充分，讲授认真；按时上下课
	10

	3
	教学方法
	教学方法灵活，注重启发与师生互动
	10

	4

	表述生动，声音清晰，讲解逻辑性强
	10

	5
	教学内容
	教学内容通俗易懂，案例分析贴近生活
	10

	6

	教学内容丰富，理论联系实际
	10

	7
	教学管理
	注重教学秩序及学生考勤的管理；课堂气氛融洽
	10

	8

	作业布置恰当，批改及时认真；课后热情辅导
	10

	9
	教学反响
	我对该老师该课程的喜欢程度
	10

	10

	该老师该课程对我成长的影响程度
	10

    2. 同行教学测评评价指标
教师教学情况同行听课评分表
	序号
	评价指标
	评价内容
	分值

	1
	教学设计
	以职业能力培养为重点，体现职业性及实践性要求；教学进程步骤清晰；课件/板书设计合理
	10

	2
	教学内容
	遵循职业能力培养基本规律，以真实工作任务及工作过程为依据科学设计学习任务，实践教学环节设计合理
	10

	3
	教学模式
	重视学习与实际工作的一致性，有针对性地采取工作导向、任务驱动的教学模式
	10

	4
	教学方法
	灵活运用各种教学方法，引导学生积极思考、乐于实践
	10

	5
	教学手段
	运用现代教育技术，利用现有实训条件及网络资源，提供丰富、共享的教学资料，注重与素质教育有机结合
	10

	6
	教学表现
	语言表达清晰、简洁，教学过程结构紧凑，时间分配得当，讲练结合得当， 善于调动学生的积极性
	10

	7
	教学互动
	体现课程设计思路，突出职业教育特色，有效调动学生的主动性，教学效果好，教学风格突出
	10

	8
	教学管理
	注重课堂教学秩序、教学过程及课堂考勤的管理
	10

	9
	教学效果
	学生注意力集中，积极主动与老师配合；课堂氛围融洽；讲解通俗易懂，学生容易接受
	10

	10
	教学反思
	设计合理的教学效果评价方式，有课堂总结、教学反思、学生反馈的意识
	10

3.测评原则及赋分要求
教师教学测评应遵循“先听课、后评分”的原则，鼓励跨学院、跨专业听课，依据听课实际情况进行评分。每位教师原则上应有三名以上同行测评分数，且评分上限为98分方为有效数据。（听课评分可多次修改，系统只保留最后提交的分数）。
学生教学测评应遵循客观、公正的原则，为每位任课教师评分，且评分上限不超过98分。（评分可多次修改）。
四、其他
[bookmark: _GoBack]1.各学院负责组织本部门教师完成同行测评工作，学生工作处牵头完成学生测评工作。
2. 同行测评互评人员及分数原则上应与各教师听课记录本相符。
3. 教学测评时间段为12月7日—12月20日，逾期将关闭测评平台。

                                                                           质量监控与评价中心
                                       2020年12月1日
1

image1.png